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Informace pro občany

Slovo starosty
Milí spoluobčané, podle počasí to sice tak úplně nevypadá, 
ale léto se rychle blíží. Než začnou dětem prázdniny 
a vypravíme se na zaslouženou dovolenou, chci Vás zase 
po čase seznámit s  děním v  obci v  posledním půlroce 
a zmínit se o tom, co dalšího se aktuálně děje a chystá.

Stavební sezóna přinese dokončení rekonstrukce bu-
dovy, kterou jsme všichni zvyklí označovat jako „Skrblík“, 
s pěti novými obecními byty. Dále se budují inženýrské 
sítě pro stavební pozemky nad hřbitovem – pro podpo-
ru budoucí výstavby bude lokalita napojena na vodovod 
a  kanalizaci a  vyroste přístupová komunikace s  poulič-
ním osvětlením. Pokračujeme také s úpravou prázdné, ne-
vzhledné plochy vedle hotelu Praha – aktuálně se zahajují 
práce na přestavbě místa po zbouraných objektech v kon-
cepčně řešené veřejné prostranství. Příští rok tu vznikne 
místo pro odpočinek s dlážděnou plochou, se zelení za-
vlažovanou dešťovou vodou, dětské hřiště, bude upravena 
i autobusová zastávka. 

Stavební práce pokračují i na hlavní silnici u bobové 
dráhy. Před zimou se mohlo zdát, že už je vše hotovo, ale 

nebylo tomu tak. Položený asfalt zde byl proveden pouze 
provizorně, protože se výstavba protáhla a přes zimu ne-
bylo možno řádně pokračovat. 

Na jaře byla vykácena lipová alej u bývalého penzio-
nu Miláno. Stalo se tak na základě odborného posouzení 
stavu celé aleje, stávající stromy byly bohužel nestabilní. 
Ale nejde o konečný stav – s kácením došlo i k odstranění 
pařezů, aby bylo místo připraveno na novou výsadbu. Na 
podzim bude lipová alej obnovena a věřím, že s odbornou 
péčí ji bude moci obdivovat řada budoucích generací.

Odehrály se již z  většiny tradiční společenské akce – 
pálení čarodějnic, Adámkův dětský běžecký závod na sta-
rém lesním hřišti, otevření kostela sv. Jana Křtitele v rámci 
celostátní Noci kostelů. Jako další nás již 21. června čeká 
Janovský jarmark, na který Vás tímto zvu a věřím, že se 
zde v hojném počtu sejdeme. Do dalších měsíců se může-
me těšit i na další akce, jako jsou Loučení s prázdninami, 
Mariánská pouť na Kristiánově, Janovských 11 a 19 km 
nebo Svatováclavská stezka odvahy. Všem, kteří se na or-
ganizaci akcí v obci podílejí, chci ze srdce poděkovat, pro-
tože příprava a zajištění akcí není vůbec snadná. 

Přeji dětem hezké prázdniny, rodičům hezké dovolené 
a krásné léto všem.

Daniel David
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Vítám Vás u  prvního letošního vydání Zpravodaje 
Janovské radnice. Půlrok utekl jak voda a já Vám přiná-
ším to nejdůležitější ze zasedání našeho Zastupitelstva.

Informace ze Zastupitelstva

	• �V  lednu byl, jako vždy, hlavním bodem rozpočet. Nej-
dříve vzalo Zastupitelstvo na vědomí rozpočtová opat-
ření, která byla provedena na konci roku 2024. Následo-
valo schválení rozpočtu na rok 2025. Ten byl schválen 
jako schodkový.  Je složen z příjmů 37 295 775,-- Kč, výdaje 
činí 75 800 601,89 Kč a  financování + 38 504 826,89 Kč.  
Financování rozumějte zapojení prostředků z minulých 
let + 39 088 044,89 Kč a splátky dlouhodobých závazků 

– 583 218,-- Kč. Dalšími body programu byly záležitosti 
prodejů a pronájmů pozemků. Usnesením č. 9 ZO schvá-
lilo „Pravidla pro poskytování finančních příspěvků 
z rozpočtu obce Janov nad Nisou 2025“. Dalšími usnese-
ními byly schváleny podmínky a  vyhlášení programu 
k předkládání žádostí o dotace na volnočasové aktivity 
a podporu činnosti NNO v Janově nad Nisou. Tím ovšem 
lednové jednání zdaleka nekončilo. Ještě byl schválen 
5. komunitní plán sociálních a navazujících služeb ORP 
Jablonec nad Nisou na období 2025-2028 a Akční plán na 
rok 2025, který je jeho nedílnou součástí a tvoří přílohu 
č. 1 plánu. A konečně usnesením č. 13/2025 zastupitelé 
schválili záměr změny právní formy zájmového sdru-
žení právnických osob Jizerské hory – Turistický region 

Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko, jejíž je 
Janov nad Nisou členem, na spolek. Schváleny byly také 
stanovy tohoto spolku, členství obce Janov nad Nisou 
v tomto spolu a zároveň byl starosta Daniel David dele-
gován za obec k účasti na valném shromáždění tohoto 
spolku, kde bude hlasovat pro přeměnu tohoto subjektu 
na spolek a pro schválení navržených stanov spolku.

	• �Únorové jednání bylo na rozdíl od lednového krátké. 
Hlavním bodem bylo schválení nákladů na vodné 
a  stočné v  roce 2024 a  následné schválení vodného 
52,56 Kč/m3 vč. DPH a stočného 61,21 Kč/m3 pro ro 2025.

	• �O  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z  rozpočtu 
obce v rámci dotačního programu Volnočasové aktivity 
v Janově nad Nisou 2025 včetně vzoru smlouvy rozhodli 
zastupitelé na základě doporučení Komise pro kulturu 
sport na březnovém jednání. Zároveň rozhodli o poskyt-
nutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce v rámci 
dotačního programu Podpora činnosti NNO v  Janově 
nad Nisou 2025, a to také včetně vzoru smlouvy. Seznam 
příjemců je na stránkách obce. Dále vzali zastupitelé 
na vědomí informaci starosty o  soudním sporu mezi 
Dopravním sdružením obcí Jablonecka (DSOJ) a Doprav-
ním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou a mož-
nostech a podmínkách jeho smírného ukončení. Schvá-
lili za obec Janov nad Nisou postup, jehož výsledkem má 
být smír ve sporu v rámci dohody o narovnání. Dále byl 
Mgr. Daniel David delegován, aby se v zastoupení obce 
Janov nad Nisou zúčastnil valné hromady DSOJ a hlaso-
val pro tento navržený smír.
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	• �V  dubnu bylo hlavním bodem programu schválení 

účetní závěrky příspěvkové organizace Základní 
a  Mateřská škola Janov nad Nisou za rok 2024, schvá-
lení výsledku hospodaření této organizace za rok 2024 
ve výši 60 347,75 Kč, s převedením zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši 60 347,75 Kč do rezervního fondu 
školy. Dále ZO schválilo převod částky 6 191,33 Kč (výše 
snížených výdajů za mandatorní položky) z rezervního 
fondu do fondu investic a  nařídilo příspěvkové orga-
nizaci převod této částky a částky 47 869,-- Kč (odpisy) 
z  fondu investic školy zřizovateli školy. Dalším bodem 
bylo schválení Smlouvy o  příspěvku na spolufinanco-
vání sociálních služeb ORP Jablonec nad Nisou na rok 
2025 mezi Obcí Janov nad Nisou a Statutárním městem 

Jablonec nad Nisou a pověření starosty obce podpisem 
smlouvy.

	• �Blíží se léto a nás čekají ještě dvě jednání Zastupitelstva 
v  tomto pololetí. První se uskuteční 28.05.2025 a druhé 
25.06.2025. Obě jsou již po uzávěrce tohoto čísla Zpra-
vodaje. O  nejdůležitějších bodech Vás budu informo-
vat v dalším čísle. A také bych Vás na tato jednání ráda 
pozvala.

	• �Jak jsem již psala, blíží se léto, doba dovolených a odpo-
činku. Přeji Vám, aby bylo plné slunce a  vydařilo se 
přesně podle Vašich představ.�

RM

Dobrý den , ráda bych Vás informovala o činnosti Janovské o.p.s. Připravujeme pro Vás tyto akce:

Na sobotu 14. 6. chystáme opět nohejbalový 
turnaj.  Přihlásit se můžete na tel. čísle 739 057 898 
nebo na adrese janovskaops@seznam.cz. Turnaj pro-
běhne od rána venku na novém multifukčním hřišti, 
na ty nejlepší týmy čekají hezké ceny.

A zase něco pro děti – 6. 7. v 21:30 hod k nám dorazí 
Putovní kino s pohádkou „Mezi živly“. Promítat se 
bude venku na hřišti, vstup zdarma  Těšíme se 
nejen na děti, ale i na rodiče. 

A  co nového k  Sokolovně? Pustili jsme se do 
opravy kuchyně. Myslím, že se vydařila a  bude 
naplno sloužit nejen k  přípravě pokrmů pro ubyto-
vané skupiny, ale i všem, kteří si zajdou do hospůdky 
na oběd nebo večer na něco dobrého k pivku. 

Momentálně pracujeme dál na opravách tak, aby 
budova zcela odpovídala všem předpisům a normám. 
Nyní máme ve výrobě 6 ks nových protipožárních 
dveří. 

Těšíme se na Vás a přejeme krásné léto.
Lucie Petzová

Janovská o.p.s.
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Činnost SDH Janov nad Nisou 
Vážení přátelé, milí obyvatelé, dovolte nám, abychom se s  Vámi podělili o  několik důležitých momentů 
a úspěchů, které nás v uplynulém roce potkaly.

Rádi bychom touto formou podě-
kovali všem, kteří se zúčastnili našeho 
tradičního pálení čarodějnic na Ber-
kově louce. Bylo to skvělé odpoledne 
plné zábavy, smíchu a příjemné atmo-
sféry. Děkujeme za Vaši účast, díky 
které akce probíhala v tak přátelském 
duchu. Těšíme se na Vás i příští rok!

Rovněž bychom chtěli zmínit jednu 
velkou událost, která nás všechny 
velmi těší. Naši dva členové, Radek 
Nagy a  Kristýna Neťuková, převzali 
cenu za záchranu života od Českého 
červeného kříže na půdě Senátu ČR. 
Tato prestižní cena je nejen oceněním 
naší práce, ale i potvrzením, že naše 
úsilí a  oddanost záchraně lidských 
životů je správná a důležitá.

Další velkou novinkou je, že jsme 
na konci loňského roku obdrželi nové 
zásahové vozidlo typu Iveco Daily 4x4. 

Tento dárek nám umožní rychlejší 
a  efektivnější reakce na výjezdy, což 
zlepší naši připravenost a bezpečnost 
při zásazích. Vozidlo je moderní, spo-
lehlivé a skvěle vybavené pro náročné 
situace, které nás mohou potkat.

V  průběhu roku jsme se účastnili 
několika zásahů, které se týkaly růz-
ných událostí. Vyjížděli jsme ke 4 udá-
lostem. Rádi bychom vypíchli jeden 
náročný požár. Jednalo se o  požár 
budovy v  Kateřinkách, kde jsme 
museli zasahovat v  dýchací technice 
a pohybovat se v náročném prostředí 
poničeném požárem. I  když každá 
taková událost přináší stres a  vyčer-
pání, vždy nás potěší, když svou prací 
můžeme pomoci tam, kde je to třeba.

Na závěr bychom Vás rádi pozvali 
na nadcházející jarmark, který se koná 
21. 6. na Berkově louce. Pořadatelé si 

pro Vás připravili pestrý program. 
Můžete se těšit na spoustu stánků 
se zajímavým zbožím, dobré jídlo 
a  skvělou atmosféru. Určitě přijďte 
a podpořte nás, těšíme se na Vás!

Přejeme Vám všem krásné prázd-
niny plné klidu a  pohody. Ať už se 
rozhodnete strávit čas s rodinou, přá-
teli, nebo na dovolené, doufáme, že si 
užijete zasloužený odpočinek.

S přátelským pozdravem, Radek Nagy

SDH Janov nad Nisou
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POSTŘEHY OBECNÍ POLICIE
Po půl roce Vás opět srdečně zdravíme ze služebny Obecní policie a tímto Vás chceme obeznámit se stručným 
výtahem z naší policejní činnosti.

V  polovině měsíce listopadu jsme 
si při hlídkové činnosti v  naší obci 
všimli, že v autobusové zastávce Janov 
nad Nisou, samoobsluha leží na zemi 
bezvládný starší muž. Na místě jsme 
zjistili, že dotyčný muž je v silně pod-
napilém stavu, kdy nebyl schopen 
sedět, natož stát na nohou. Vzhledem 
k  jeho stavu a  klimatickým podmín-
kám byla na místo přivolána osádka 
rychlé záchranné služby, která ho po 
jeho vyšetření a  s  naší pomocí nalo-
žila a z místa odvezla.

V  poslední listopadovou sobotu 
proběhlo v  naší obci již tradiční 
rozsvěcení vánočního stromku na 
budově radnice. Atmosféra se nesla 
v krásném předvánočním duchu, což 
bylo vidět hlavně ve tvářích těch nej-
menších. Na to následovaly adventní 
neděle, kdy jsme při těchto akcích 
nezaznamenali žádného závadového 
jednání a  vše probíhalo v  poklidu 
a přátelském duchu.

S přibývajícím sněhem se nám roz-
jela naplno zimní lyžařská sezóna, což 
jsme pocítili při první uzávěře Bedři-
chova a Janova již 29.12.2024, kdy nám 
velký nápor turistů zcela paralyzoval 
dopravu, načež se nám tento scénář 
během sezóny několikrát opakoval.

Z kraje ledna jsme asistovali a řídili 
provoz u  dopravní nehody autobusu 

a  několika zaparkovaných vozidel 
v Hraběticích. Jelikož sjízdnost komu-
nikace byla velmi špatná, přivolali 
jsme na místo KSS LK k  posypu sil-
nice. Naše služební vozidlo se zapnu-
tým majákem bylo odstaveno na kraji 
komunikace a  než na místo dorazil 
sypač, tak i  do našeho vozidla stihl 
narazit další nepozorný řidič se svým 
vozidlem.

Další dopravní nehodu jsme zazna-
menali na Velkém semerinku, kdy 
jsme uzavírali komunikaci z důvodu 
její nesjízdnosti a na místo jsme si při-
volali posypové vozidlo KSS LK. Při 
příjezdu tohoto vozidla a  vyproštění 
uvízlého autobusu došlo k uklouznutí 
posypového vozu, a to zde poškodilo 
zaparkované vozidlo zn. Škoda Fabia.

Koncem zimního období jsme 
obdrželi oznámení o volném pohybu 
čtyř psů. Ty se nám nakonec poda-
řilo nahnat do oploceného prostoru 
zahrady radnice, kde si je majitel poz-
ději vyzvedl. Jelikož se jednalo o čtyři 
štěňata, řešili jsme tuto situaci domlu-
vou.

Dále se nám v  naší obci objevil 
takový nešvar, kdy nám pachatelé 
zakládají černé skládky. Jednu jsme 
zaznamenali v blízkosti pomníku na 
Hraničné a  dále u  lomu na Velkém 
semerinku. Věc máme řádně zadoku-

mentovanou a v šetření a  je jen otáz-
kou času, kdy tyto hříšníky ustano-
víme a patřičně odměníme.

Blíží se čas i tolik očekávaných let-
ních dovolených a  mi Vám přejeme, 
abyste je strávili v klidu a pohodě.

S pozdravem Vaši strážníci
Aleš a Honza

Obecní policie
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Po půlroční pauze se ozýváme z mateřské školy Studánka v Janově nad Nisou. Začátek nového roku přinesl 
dávku sněhu, který dětem dělá nepředstavitelnou radost. V lednu jsme si s dětmi užili oslavu Tří králů. Děti 
si nacvičily tříkrálovou koledu a vydali jsme se v královských korunách zazpívat žákům do školy, na obecní 
úřad a také do kuchyně. Děti dostaly za odměnu malou sladkost a zářily úsměvy.

Nejdůležitějším počinem tohoto 
roku bylo zavedení čipů do mateřské 
školy, aby se zvýšila bezpečnost dětí 
i nás ostatních. 

První letošní akcí pro rodiče a děti 
bylo sportovní odpoledne. Bohužel, 
počasí nám vůbec nepřálo a byli jsme 
nuceni přesunout plánovanou ven-
kovní sportovní aktivitu do školky. 
I  tak si rodiče i  děti dostatečně užili 
sportování a  zábavy a  podali obrov-
ské sportovní výkony.

Co se týče sportu, byl pro Žabičky 
připraven lyžařský výcvik na Dolině, 
kterého se zúčastnily téměř všechny 
Žabičky. Musíme všechny moc 
pochválit, že překonaly svůj strach 
a obavy a krásně se naučily jezdit na 
vleku a sjíždět z kopce.

Jako každý rok byl pro děti ve 
školce připraven karneval. Poděko-
vání patří všem rodičům, protože 
splnili vše, o co jsme je požádali. Děti 
přišly do školky v  tematických pře-
vlecích – u  Rybiček to byla zvířátka 
a Žabičky byly v japonském stylu.

Letošní jaro bylo dalšími akcemi 
nabité. V  první řadě jsme společně 
podpořili Světový den porozumění 
autismu tím, že jsme na výzvu přišli 
v  modrém oblečení. Dětem jsme vše 
vysvětlili, i  to, co znamená modrá 
barva, že je symbolem komunikace, 
která je pro lidi s  poruchou autistic-
kého spektra velmi problematická.

Děti si také mohly vyzkoušet 
spoustu zajímavých aktivit, napří-
klad si vyrobily Moranu, kterou jsme 
společně vynesli a hodili do vody, aby 
nám odplula zima a přišlo konečně to 
očekávané jaro.

V  letošním roce jsme poprvé při-
pravili Den otevřených dveří v mateř-
ské škole. Zájem nebyl velký, ale snad 
by to v příštím roce mohlo být lepší.

Muzikoterapie ve školce, to je nový 
projekt v  naší MŠ. Děti se naučily 
zklidnit se hudbou, poznávat různé 
netradiční hudební nástroje a  i  to, že 
si některé z nich mohou s rodiči doma 
vyrobit. Vše si mohly samy vyzkoušet 
a společně si s vyprávěným příběhem 
zahrát na tyto nástroje.

A  je tu jaro a  s  ním i  jeden z  nej-
krásnějších svátků – Velikonoce. Aby-
chom si tyto svátky ve školce ještě 
více zpříjemnili, naplánovali jsme pro 
rodiče a děti velikonoční stopovanou. 
s názvem Velikonoční zajíček. Děti po 
cestě plnily zadané úkoly, a když vše 
splnily, mohly si na zahradě školky 
najít ztracené čokoládové velikonoční 
vajíčko od zajíčka, které bylo součástí 
hry. Sluníčko nám přálo a akce, i když 
krátká dle slov některých dětí, se 
vydařila.

Abychom měli jaro krásnější a vese-
lejší, naplánovali jsme Kloboučkový 
den. Všechny děti přišly v  krásných 
kloboučcích a  poté roznášely radost 
a úsměvy na procházce Janovem.

Protože naše školka pracuje v pro-
jektech, připravili jsme pro děti pro-
jektový den s názvem „Indiánování“. 
Děti viděli, jak se Indiáni oblékají, jak 
se živí, jakou mají kulturu. Společně 
si zatančili indiánský tanec a hlavně 

– mohly si vše osahat, vyzkoušet luk 
a  šíp a  poznávat různé předměty, 
které Indiáni používali. Byl to pro ně 
nevšední zážitek.

A  protože k  svátkům jara patří 
i  pálení čarodějnic, nemohli jsme 
dětem tuto událost odepřít. Děkujeme 
moc rodičům za spolupráci, protože 
pro děti přichystali krásné masky 
a  čarodějnický rej mohl začít. Děti 
vařily čarodějnický lektvar, „létaly“ 
na koštěti, zakřepčily si jako správné 
čarodějnice. Všichni společně jsme šli 
zapálit správný čarodějnický plamen 
a  okusit marshmallowny na ohni 
pečené.

V dubnu jsme také pro předškoláky 
připravili nejdůležitější akci tohoto 
školního roku, a  to pasování na ško-
láky. Je to v jejich životech velký krok 
a my jsme se snažili, aby to byl pro ně 
nejkrásnější zážitek. Letošní pasování 
proběhlo v indiánském stylu. Učitelky 
byly převlečeny za Indiánky, děti si 
mohly pohladit živé koníky, proká-
zaly svou odvahu, znalosti o přírodě 
a uctily i Velkého Manitoua, který jim 
předal poselství Země. I  když nám 
počasí moc nepřálo, pasování se vyda-

řilo a chtěli bychom poděkovat všem, 
kteří nám pomáhali.

Na školní výlet jsme letos jeli se 
všemi dětmi do Mirakula. Je to velmi 
atraktivní výlet se spoustou zážitků. 
Děti si zde vyzkoušely různé prova-
zové atrakce, průlezky, bludiště, zajez-
dily si na gumách, mohly využít tram-
polínu, poznaly, co je bludiště a také si 
vyzkoušely, jaké to je v podzemí, kde 
je naprostá tma, překonávaly svůj 
strach, hodně se smály a všichni jsme 
se vrátili domů plni dojmů.

Poslední zatím uskutečněnou 
akcí bylo připravené wellness ke Dni 
matek. Děti se měly postarat o  svou 
maminku, hýčkat ji, masírovat, a pře-
devším ji udělat ještě krásnější, než 
je. Musíme konstatovat, že se děti 
opravdu snažily. Maminky odchá-
zely ze školky s  úsměvem. Společně 
s rodiči a dětmi jsme strávili příjemné 
odpoledne.

A  co nás ještě čeká? Především 
Mezinárodní den dětí. Ve spolupráci 
s  9. třídou základní školy připra-
vujeme pro děti indiánskou stezku 
s plněním úkolů a samozřejmě i něja-
kou tou sladkou odměnou. 

Děkujeme všem rodičům za spo-
lupráci, za Vaši důvěru a těšíme se na 
úsměvy od Vašich dětí. 

Kolektiv MŠ Studánka

Mateřská škola

Informace z mateřské školy

Den na podporu autismu
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Mateřská škola

Pasování na školáky

Kloboučkový den Indiáni v MŠ Školní výlet do Mirákula

Čarodějnice ve školce

Školní výlet do Mirákula

Muzikoterapie
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Vážení spoluobčané,
další školní rok se pomalu blíží ke konci a já bych Vám chtěla sdělit informace ze školního života. V současné 
době máme ve škole 178 žáků, z toho 32 dětí z Ukrajiny, které jsou začleněny do jednotlivých tříd a třikrát 
týdně se učí česky s paní učitelkou v rámci předmětu Jazyková příprava cizinců. Reagujeme na individuální 
vzdělávací potřeby žáků s  odlišným mateřským jazykem, tím přispíváme k  jejich rovnému přístupu ke 
vzdělání.

Stále máme stabilní, odborně kvalifikovaný pedago-
gický sbor. Učitelé svým přístupem k výchově a vzdělávání 
vytvářejí pozitivní a bezpečné klima ve školním prostředí. 
Bezpečné prostředí a dobré vztahy ve škole jsou nezbytné 
pro učení dětí. Výborně funguje spolupráce školy s rodiči. 
Rodiče mají příležitosti aktivně se zapojovat do života školy 
jako trenéři Školního sportovního klubu či jako dobrovol-
níci při sportovních a kulturních akcích. Tím posilují pro-
pojení mezi rodinou a  školou. Velmi oceňuji aktivní spo-
lupráci se zřizovatelem a  dlouhodobou partnerskou spo-
lupráci s místními subjekty, které podporují aktivity žáků 
školy. Ve druhém pololetí školního roku se uskutečnila 
řada zajímavých akcí. Tak například kroužek gymnastiky 
uspořádal dětský maškarní karneval v janovské sokolovně, 
vystoupil s programem v Domově seniorů v Pasekách na 
Jizerou a  také má připravené vystoupení na janovský jar-
mark. Žáci se zapojují do ekologických a sportovních akcí. 
V březnu odjelo 32 sportovců školy na lyžařské soustředění 
do Rakouska. Na konci dubna jsme měli „Ekologický den 
školy“, děti uklízely nejen okolí školy, ale také naši obec. 
Začátkem května se všichni zúčastnili Branného dne školy. 
Šlo o  projektový den, který formou praktických cvičení 
pomohl získávat branně sportovní dovednosti, rozvíjel 
fyzickou kondici, sebeovládání, procvičování připravenosti 
žáků k řešení krizových situací (Příprava občanů k obraně 
státu). V  květnu vyrazili na kolech členové sportovních 
oddílů na vodácké soustředění na Malé Skále. Jako každý 
rok si vyzkoušeli sportovní lezení, sjíždění řeky Jizery na 
raftech, jízdu na koloběžkách, střelbu ze vzduchovky. Této 
akce se zúčastnilo 52 žáků školy! V  rámci výuky anglic-
kého jazyka 16 žáků 2. stupně odjelo v květnu na jazykový 
pobyt do Anglie. A další akce máme naplánované ještě do 
konce školního roku. Například inovativní výuku pro žáky 
nejen v  IQLandii v Liberci, ale i na exkurzích a výletech. 

Celý 1. stupeň byl na exkurzi v Praze na Pražském hradě 
a okolí, 7. a 8. třída pojede do Prahy v červnu. 

Žáci pravidelně v  průběhu školního roku navštěvují 
divadelní představení v Městském divadle v Jablonci nad 
Nisou. Během školního roku pracují ti, kteří mají zájem, na 
olympiádách a soutěžích. Velmi úspěšný byl Adam Stébel 
(9. třída), který vyhrál okresní kolo olympiády v matema-
tice a  výborně se umístil i  v  krajském kole. Zadařilo se 
také ve výtvarné a literární soutěži „Bezpečně u dopravní 
nehody“, Daniel Stanislav Jeřábek (7. třída) obsadil 3. místo 
a Antonie Kyptová (7. třída) 4. místo ve výtvarné soutěži 
a Ella Havlíková (5. třída) byla třetí v literární soutěži. Dne 1. 
dubna proběhl zápis do příští 1. třídy, zapsáno bylo celkem 
18 dětí, z  toho 2 budou mít odklad. Deváťáci byli přijati 
na střední školy a učiliště, kam se přihlásili. Ve středu 18. 
června bude školní akademie žáků 1. stupně, a to od 17:00 
hodin pro rodiče a veřejnost v janovské sokolovně. Tímto 
Vás srdečně zvu na tuto akci.

Chtěla bych poděkovat za skvělou spolupráci zřizovateli, 
rodičům a  samozřejmě pedagogům. Vážím si jejich práce. 
V profesi učitele je klíčové nejen podporovat žáky, ale také 
efektivně spolupracovat a komunikovat s rodiči. Propojení 
rodiny a  školy představuje spojení dvou zásadních sfér, 
které mají významný vliv na vývoj dětí. Vzájemný respekt, 
aktivní dialog a  efektivní spolupráce mezi rodiči, jejich 
dětmi a školou jsou základními pilíři pro rozvoj a vzdělání. 
Tato symetrie posiluje důvěru mezi všemi zúčastněnými 
stranami a zároveň podněcuje radost z vyučování a učení se. 

Všem přeji krásné a klidné letní dny
Mgr. Jana Tomešová ředitelka školy

Základní škola

Informace ze školy

Ekologický den (2. 5.)Lyžařský kurz (24.-28. 2.)
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Základní škola

Branný den (9. 5.)

Exkurze Praha (3. 4.)

V roce 2025 oslaví škola 140 let od svého založení. 
Plánujeme oslavu tohoto výročí, a to na sobotu 11. října letošního roku. 
Bližší informace zveřejníme během září 2025.

Mgr. Jana Tomešová

Soustředění MS (13.-16. 5.)

Soustředění MS (13.-16.5.)
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SKI Janov – Bedřichov
Lyžařský oddíl SKI Janov – Bedřichov má za sebou fantastickou zimní sezónu 2024/25, která byla plná 
sportovních výzev, skvělých výkonů a  nezapomenutelných zážitků. Klub nejenže pokračoval v  rozvoji 
mladých talentů, ale také se účastnil řady prestižních závodů a soustředění.

Start sezóny: Mezinárodní soustředění v Bedřichově
První velkou událostí zimní sezóny bylo soustředění 

s  německým týmem SKI Team Oberlausitz, které pro-
běhlo 13.–15. prosince 2024 v  Bedřichově. Společné tré-
ninky přinesly nejen nové zkušenosti, ale také možnost 
porovnat síly s  mezinárodními soupeři a  navázat nová 
přátelství.

Další soustředění na Jizerce
Ještě v  prosinci se oddíl vydal na druhé soustředění 

na Jizerce, které proběhlo na Staré pile. Toto soustředění 
bylo zaměřené na intenzivní přípravu před nadcházejícími 
závody a pomohlo mladým lyžařům zdokonalit techniku 
i fyzickou kondici.

Závodní sezóna: Skvělé výsledky na klíčových závodech
Sezóna byla plná důležitých závodů, kde se členové SKI 

Janov – Bedřichov ukázali ve výborné formě. Je to důkaz 
toho, že naše práce s  mladými sportovci přináší skvělé 
výsledky.
	• Český pohár žactva na Božím Daru (18.–19. ledna 2025) 
– první velký závod sezóny, kde naši závodníci předvedli 
dobré výkony.

	• Mistrovství ČR žactva v  Jabloneckých Břízkách 
(14.–16. února 2025) – prestižní závod, kde se výkony 
některých našich závodníků ještě vylepšily.

	• Závody v  Jeseníkách pod Pradědem, Hledáme Nové 
Talenty HNT (1.–2. března 2025) další důležitá zastávka 
sezóny, kde se nám podařilo získat dvě zlaté medaile.

	• Pohár Libereckého kraje – celou sezónu nás provázely 
závody o Pohár Libereckého kraje, kde jsme se v něko-
lika kategoriích umístili na předních až nejvyšších příč-
kách. Naši závodníci ukázali skvělou formu a bojovnost.

Karneval
Sezónu jsme zakončili karnevalem v maskách na sta-

dionu v  Bedřichově, kde jsme oslavili všechny úspěchy 
a užili si zábavu. 

Poslední mazání na bobové dráze
Odměnou za úspěšnou sezónu bylo poslední mazání 

na konci dubna na bobové dráze v Janově nad Nisou, kde 
jsme vyhodnotili všechny výsledky a umístění, povozili se 
na bobové dráze a zaskákali si na trampolínách.

Velké poděkování během celé zimní sezóny patří 
rodičům, kteří nás podporovali, trpělivě čekali na závo-
dech a pomáhali s mazáním lyží a přípravou vybavení. 
Bez nich by to nešlo! Děkujeme i  trenérům, za jejich 
nasazení a čas, který ve svém volnu oddílu věnují.

A jak říkáme: „Hvězdy jedou!!!“ 
Vypracoval: Mikuláš Jurečka

Sport v Janově

Zimní sezóna 2024/25 plná úspěchů a radosti
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Sport v Janově

Janov nad Nisou – 11. května 2025

V neděli 11. května se na Lesním hřišti v Janově nad Nisou uskutečnil již 8. Adámkův běh. První běh se konal 
na podzim roku 2021 a od té doby se pravidelně pořádá dvakrát ročně – na jaře a na podzim.

Ten květnový byl zatím nejúspěšnější, co se týče účasti – 
na start se postavilo 45 dětí, nejvíce v historii běhu.

Za dobu jeho konání se podařilo vylepšit mnoho věcí. 
Adam, který je hlavním pořadatelem i  nápaditým devíti-
letým tahounem celé akce, postupně vylepšil ozvučení, 

Přilákal rekordní počet malých závodníkůAdámkův běh

upravil trasu pro nejmenší děti a po závodech nechybělo 
tradiční opékání buřtů.

Počasí letos přálo, atmosféra byla výborná a už teď se 
těšíme na další Adámkův běh, který je předběžně napláno-
ván na 19. října 2025.

Michala Procházková
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Sport v Janově

Sportovní aktivity pro děti v Janově nad Nisou
Anna Salanská se dlouhodobě věnuje vedení sportovních aktivit pro děti v Janově nad Nisou. Během celého 
roku připravuje pestrý a nápaditý program, který rozvíjí pohybové dovednosti dětí všech věkových kategorií. 
Nejmenší děti od 1 do 3 let se mohou zapojit do hravého cvičení, zatímco pro děti od 4 let je připravena 
gymnastika. Součástí nabídky je také plavání v areálu UKO, cyklistické tréninky na Berkově louce a v zimním 
období lekce běžeckého i  sjezdového lyžování. Využití krásného okolí Janova nad Nisou umožňuje časté 
tréninky nejen v místní sokolovně a bývalé Družině, ale také přímo v přírodě, což přispívá k ještě většímu 
zážitku z pohybu.

Děti se během roku účastní růz-
ných sportovních soutěží, které jim 
přinášejí nejen nové zkušenosti, ale 
také radost z dosažených úspěchů. Ve 
školním roce 2024/2025 si například 
přivezly cenné medaile z  gymnastic-
kého dvojboje v  Rochlicích (Liberec) 
i ze dvou závodů v Hrádku nad Nisou. 
Sportovní kroužek však není zaměřen 
pouze na výkony a soutěžení – důraz 
se klade také na budování komunity, 
vzájemné spolupráce a  sociálních 
vazeb mezi dětmi.

Přesvědčit se o  tom bylo možné 
i během adventu, kdy děti navštívily 
domov důchodců u  přehrady. Zde 
nejen zazpívaly a  předvedly krátké 

vystoupení, ale také seniorům pře-
daly vlastnoručně vyrobené dárečky. 
V době masopustu se pak uskutečnil 
veselý dětský karneval plný barev-
ných kostýmů, smíchu a  společné 
radosti. Tyto akce jsou krásným pří-
kladem, jak sport a  pohyb mohou 
přispívat k  mezilidské soudržnosti 
a radosti.

V současné době se děti připravují 
na další vystoupení v domově seniorů 
v Pasekách nad Jizerou a na prezentaci 
svých sportovních dovedností během 
tradičního Janovského jarmarku.

Velké poděkování patří také Mateř-
ské a  Základní škole v  Janově nad 
Nisou, se kterými dlouhodobě spo-
lupracujeme. Díky podpoře školního 
sportovního klubu se podařilo pořídit 
nové dresy a  gymnastický koberec, 
který výrazně zlepšil podmínky pro 
tréninky.

Na přípravě a vedení sportovních 
aktivit se podílí i několik dalších nad-
šených lektorů, bez jejichž energie, 
trpělivosti a  odhodlání by tento roz-
manitý program pro děti nebyl možný.

Děkujeme všem dětem za jejich 
nadšení a radost, se kterou se sportu 
věnují, rodičům za podporu a  spolu-
práci a  všem sportovním instrukto-
rům za jejich obětavou práci. Bez vás 
všech by to nešlo! Gymnatická show

Běžky

Karneval 2025

Kola

Zimní gymnastika 4-6 let Vystoupení v domově seniorů
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Janovský jarmark

21. 6. 2025 – Berkova louka

tradičních řemesel 
a lidové zábavy

sobota 25.6.
2022 - Berko

va louka

Po celý den na Berkově louce: sklářská pec, dobový jarmark - slané i sladké pečivo, medové perníčky, klobásky, pivečko, bramboráčky,
buřtíky na pivě, koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, kloubouky, čepice, pletené košíky, peněženky atp...

Okružní jízdy vyhlídkovým vláčkem (zajišťuje Výletní areál Pěnčín) - odjezd: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.30, 14.30 a 15.30 hodin.

Kulturní program - Berkova louka:
10.00 - BLUE APPLES

Country & bluegrass

11.45 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
Divadlo JEŠTĚD

12.30 - LTK
Folk

13.30 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
Divadlo JEŠTĚD

14.00 - MAŽORETKY
Mažoretky z Nové Vsi

14.30 - VERANDA
Country & folk

15.30 - HASIČI
Dobrovolní hasiči z Janova n. N.

17.00 - MANDRAGORA
Hard - rock - funk

19.30 -SKARDU
21.45 - VYŠEHRAD: Fylmsobota 25.6.

2022 - Berko
va louka

Po celý den na Berkově louce: sklářská pec, dobový jarmark - slané i sladké pečivo, medové perníčky, klobásky, pivečko, bramboráčky,
buřtíky na pivě, koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, kloubouky, čepice, pletené košíky, peněženky atp...
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